



(共同リリース)

2022年9月1日 日本航空株式会社 ジェイフロンティア株式会社

JALとジェイフロンティアは業務提携し、オンライン診療アプリ「SOKUYAKU」 の新規会員登録・ご利用でJALのマイルがたまるサービスを開始



日本航空株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:赤坂祐二、以下「JAL」)とジェイフロンティア株 式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長執行役員:中村篤弘、以下「ジェイフロンティア」)は、両社の 会員利用者のサービス向上のため8月29日に業務提携契約を締結しました。この取り組みの第1弾として、JALマ イレージバンク会員(以下「JMB会員」(約3.000万人))が「SOKUYAKU」の新規会員登録時(無料)やサービスを ご利用いただく際に、JALのマイルがたまるサービスを本日より開始します。

●業務提携の目的

近年、急速に進む医療のデジタル化や非接触志向、地域医療の人財不足への対応に加え、2020年4月の規 制緩和により初診でも診療・服薬指導が可能となったことを受け、オンライン診療のニーズが高まっています。 JALは、顧客基盤を活用した非航空事業領域の拡大に向け、「マイルとともに、毎日の暮らしと人生をもっと豊 かに」をテーマに日常生活やライフステージにおける多様なサービスを提供する「JALマイルライフ構想」を推進し ており、その一環として医療分野でのマイル活用シーンの拡大に取り組んでいます。

ジェイフロンティアは、ご自宅にいながらオンライン診療、服薬指導を一気通貫で受けられ、最短で当日中にお 薬を受け取ることができる、登録料、年会費無料のスマートフォンアプリ「SOKUYAKU」を提供しています。 両社は、このたびの業務提携により「SOKUYAKU」を通して、どこに住んでいても手軽に受けられるオンライン診 療の普及を推進し、これからの時代にあった医療、健康のサポートの実現に取り組みます。

体調が悪いなぁ...

オンライン問診



















時間になったら アプリ上で受診

地域では当日配送もあり!

●取り組みの概要

第1弾として、JMB会員が「SOKUYAKU」に新規会員登録(無料)、またはオンライン診療、オンライン服薬指導のサービスを利用すると、JALのマイルがたまります。

- 開始日 : 2022年9月1日(木)

JAL Webサイト : https://www.jal.co.jp/jp/ja/121campaign/sokuyaku/
 ・付与条件とマイル数について :条件および付与するマイル数は下記の通りです。

付与条件	付与マイル数
「SOKUYAKU」新規会員登録(無料)時	70マイル
「SOKUYAKU」初回サービス利用時	80マイル
「SOKUYAKU」2回目以降のサービス利用時	10マイル/利用毎

※サービス利用とは、オンライン診療、オンライン服薬指導のどちらかを指します(両方を同時に利用した場合、それぞれマイルが付与されます)

●今後の展望

今後は、「JAL Wellness & Travel」会員サービスの充実を目的に、「JAL Wellness & Travel」と「SOKUYAKU」のアプリ連携や、両会員の健康増進に貢献する取り組みを行ってまいります。

「SOKUYAKU」について

ジェイフロンティア株式会社が提供するオンライン診療アプリです。スマートフォンを活用 し、ご自宅やオフィスにいながら診療、服薬指導の受診、最短当日中のお薬の受け取 りを可能にするオンライン診療・服薬指導・処方薬宅配サービスです。

患者さん向けには、かかりつけ医・薬局の登録、おくすり手帳の機能や待ち時間なしで処方薬が受け取れる来店予約機能を備えています。また病院・クリニック・薬局向けには、予約管理機能や問診票管理機能など、オンライン診療やオンライン服薬指導に必要な機能を提供しており、追加の設備投資なしで簡単に導入いただけます。

参照URL: https://sokuyaku.jp/
ダウンロードは下記参照ください。

ΓiOS I



「Android Ⅰ





